
             Mini Globe Games 
 
V úterý 29.9.2009 se v areálu Černé hory v Litomyšli utkala ve vědomostech i 
běhu družstva z Litomyšle a jejího okolí (mezi nimi i naše družstvo). 
 
Akci morálně podpořili stejně jako vloni koordinátorka Globe v České republice a 
místostarosta Litomyšle. Po příjezdu se všechna družstva zaregistrovala. 
Po oficiálním zahájení se již konal samotný závod. Na 3,5 kilometru dlouhý 
závodní okruh odstartovalo 16 týmů, mezi nimi i týmy složené z Poláků a Čechů. 
Každé družstvo si mohlo vyzkoušet například lezení po lanech nebo své fyzikální, 
matematické či chemické znalosti. Mezi nejlepší stanoviště by jsme mohli zařadit 
týmovou práci nebo biologické stanoviště. Každý tým (po odečtení tzv. čekaček), 
běžel asi jednu a půl hodiny. 
 
Po odběhání už každé družstvo jenom netrpělivě čekalo na vyhlášení výsledků 
ve zdejším gymnáziu. Po půl třetí odpoledne jsme se všichni sešli a před 
vyhlášením výsledků jsme ,plní nedočkavosti, zhlédli film a poslechli hudební 
vsuvku.  
 
Vyhrálo družstvo z Litomyšle. Po úporném boji se na 2. místě umístilo družstvo 
Pípátka z České Třebové, které skončilo minulý rok na 1. místě. Místo třetí 
obsadilo také naše družstvo s názvem Osmáci.  Každé družstvo dostalo za účast i 
za umístění pěkné ceny. Děkujeme naší paní profesorce Grundové za přípravu 
na soutěž a těšíme se na další ročník. 
 
Dominika Kubištová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 



 
 

 


